

наук о жизни №4. 2018, С. 3-10 DOI: <https://doi.org/10.29013/ELBLS-18-3-3-10>

3. Голубев А. М., Перепелица С. А., и др. Изменения лёгких у недоношенных новорождённых с болезнью гиалиновых мембран (клинико-морфологическое исследование) // Общая реаниматология, 2009, (V 2): С. 5-11.

4. Гусейнов Б.М. Морфологические особенности желез в области бифуркации трахеи человека // Саратовский научно-медицинский журнал, 2010, Т. 6, 2, с. 242-244.

5. Исмоилова Ю.С. Клинико-морфологический анализ материалов мертворожденных и новорожденных детей в условиях мегаполиса // Вестник КазНМУ-2012. №2 – С. 99-100.

6. Сапин М.Р., Николенко В.Н., Никитюк Д.Б., Чава С.В. Вопросы классификации и закономерности морфогенеза желез стенок полых внутренних органов // Сеченовский вестник, 2012, 4 (10), с. 62-69.

7. Туманова У.Н., Щеголев А.И., Шувалова М.П., Дегтярев Д.Н. Респираторный дистресс-синдром как причина ранней неонатальной смерти (по данным Росстата за 2013-2017 гг.) // Неонатология: новости, мнения, обучение. 2019. Т. 7. № 3. С. 20-26. doi: 10.24411/2308-2402-2019-13003.

8. Целуйко С.С. Дыхательная система. Руководство по гистологии, В 2 томах, т. II, СПб., 2011, гл.4, с.207-240.

9. Liu L., Chu K. K., Houser G. H., Diephuis B. J., Li ., et al. Method for quantitative study of airway functional microanatomy using micro-optical coherence tomography. PLoS One, 2013, v. 8, e54473.

10. Xu J., Murphy S.L., Kochanek K.D., Bastian B. et al. Deaths: final data for 2016 // Natl Vital Stat. Rep. 2018. Vol. 67, N 5. P. 1-76.

UDK: 611.811.019-24

O`TKIR RESPIRATOR DISTRESS SINDROMINING TRAVMATIK MIYA SHIKASTLANISHIDAN KEYIN KELIB CHIQISHI

Hamroyeva Lola Rizoyevna <http://orsid.org/0009-0005-0707-4592>

Buxoro davlat tibbiyot instituti Anatomiya va klinik anatomiya (OXTA) kafedrası

Annotatsiya O'tkir miya shikastlanishi va o'pka shikastlanishi bilan og'rigan bemorlarning mexanik ventilyatsiyasi sezilarli qiyinchiliklarga

olib kelishi mumkin. Ko'pincha, travmatik miya shikastlanishi bilan og'rigan bemorlarni boshqarish strategiyasini tavsiya qiluvchi ko'rsatmalar hozirgi kunda eng yaxshi ventilyator amaliyoti deb hisoblanadigan narsaga zid keladi. Miya travmatik shikastlanishi (MTSH) butun dunyo bo'ylab kasallanish va o'limning muhim sababidir.

Kalit so'zlar: Travmatik miya shikastlanishi (TMSH) ; o'tkir respirator distress sindromi (O'RDS); musbat ekspiratuar bosim (MEB); Ekstrokorporal membrana oksigeasiyasi (ЕКМО)

ОСТРЫЙ РЕСПИРАТОРНЫЙ ДИСТРЕСС-СИНДРОМ ПОСЛЕ ЧЕРЕПНО-МОЗГОВОЙ ТРАВМЫ

Хамроева Лола Ризоевна <http://orsid.org/0009-0005-0707-4592>

Бухарский государственный медицинский институт Кафедра анатомии и клинической (ОХТА) анатомии

Аннотация Механическая вентиляция легких у пациентов с острой черепно-мозговой травмой и повреждением легких может представлять собой серьезные проблемы. Часто руководства, рекомендуемые стратегии ведения пациентов с черепно-мозговой травмой, противоречат тому, что в настоящее время считается наилучшей практикой искусственной вентиляции легких. Черепно-мозговая травма (ЧМТ) является важной причиной заболеваемости и смертности во всем мире.

Ключевые слова: черепно-мозговая травма (ЧМТ); острый респираторный дистресс-синдром(ОРДС); положительное давление выдоха (РЕВ); Экстракорпоральная мембранная оксигенация (ЭКМО)

ACUTE RESPIRATORY DISTRESS SYNDROME AFTER CRANIO BRAIN TRAUMA

Khamroyeva Lola Rizoyevna <http://orsid.org/0009-0005-0707-4592>

Bukhara State Medical Institute Department of Anatomy and Clinical Anatomy (OSTA)

Abstract Mechanical ventilation of patients with acute brain injury and lung injury can present significant challenges. Often, guidelines recommending management strategies for patients with traumatic brain injury conflict with what is currently considered best ventilatory practice. Traumatic brain injury (TBI) is a significant cause of morbidity and mortality worldwide.

Keywords: Traumatic brain injury (TBI); acute respiratory distress syndrome (ARDS); positive expiratory pressure (PEP); Extracorporeal membrane oxygenation (ECMO)

Kirish. O'tkir respirator distress sindromi (O'RDS) - o'tga chidamli gipoksemiya va qattiq o'pka bilan tavsiflangan hayot uchun xavfli holat (1-3). Yaqinda Berlin ta'rifiga (4) ko'ra, O'RDS o'tkir gipoksemik respirator distress sindromi sifatida tavsiflandi, u ma'lum bo'lgan klinik ko'rinishdan keyin bir hafta ichida yurak yetishmovchiligi yoki yangi yoki kuchaygan nafas olish belgilari bilan to'liq tushuntirilmaydi, ko'krak qafasi roentgen grafiyasining ikki tomonlama xiralashishi bilan. O'RDS ning asosiy komponenti o'pka to'qimalarining yallig'lanishi hisoblanadi.

Berlin ta'rifida o'tkir o'pka shikastlanishi (O'O'Sh) atamasi endi qo'llanilmaydi va xanjar bosimini o'lchashdan voz kechildi, chunki O'RDS yurak etishmovchiligi yoki suyuqlikning haddan tashqari yuklanishi natijasida kelib chiqqan gidrostatik shish bilan birga bo'lishi mumkin, bundan tashqari, o'pka arteriyasi kateterizatsiyasidan foydalanishning ahamiyati shubhali edi. kiritish xavfi tufayli (4).

Bir nechta ventilyatsiya strategiyalari O'RDS populyatsiyasida foydali ekanligi ko'rsatildi, jumladan past to'lqin hajmi (TH) ventilyatsiyasi va plato bosimini 30 sm H₂O dan ko'p bo'lmagan cheklash orqali himoya ventilyatsiyasidan foydalanish, ruxsat beruvchi giperkapniya, moyil joylashish, yuqori musbat vositalardan foydalanish. yakuniy ekspiratuar bosim (YEB), ishga qabul qilish manevrlari (RM), Ekstrokorporal membrana oksigeasiyasi(EKMO) va qo'shimcha tanadagi karbonat angidridni olib tashlash (QT CO₂ OT) (5-7).

Ushbu strategiyalarning foydaliligi bemorlarning bir nechta guruhlarida ham behushlik paytida, ham jiddiy tibbiy yordamda isbotlangan (8,9); ammo, neyrokritik bemorlarda ulardan foydalanish hali ham noaniq, chunki bu o'pkani himoya qiluvchi ventilyatsiya strategiyalarining aksariyati intrakranial gipertenziya xavfi ortishi bilan bog'liq (9).

Miya va nafas olish dinamikasi o'rtasida qattiq o'zaro ta'sirlar mavjud, shuning uchun mexanik ventilyatsiya miya perfuziyasiga ta'sir qilishi va yatrogenik ikkilamchi miya shikastlanishi uchun potentsial yuk bo'lishi mumkin (10). O'RDS neyrokritik bemorlarda (11-13) tez-tez uchraydi va o'pka shikastlanishi yomon oqibatlarga olib keladi (12) va ICUda uzoqroq qolish (14).

Miya travmatik shikastlanishi (MTSh) o'lim va kasallanishning asosiy sababi bo'lib, 40 yoshgacha (15-17) o'limning eng keng tarqalgan sababidir.

Travmatik miya shikastlanishi (MTSh) bo'lgan ikkita bemorda kompyuter tomografiyasi. A) travmatik subaraknoid qon ketishi bilan birga bosh miyaning diffuz shishishi; (B) dekompressiv kraniektomiyadan so'ng ko'plab intraserebral qon ketishlar bilan halokatli travmatik miya shikastlanishi.

Yaqinda nashr etilgan Miya travmasi jamg'armasi yo'riqnomasiga ko'ra, MTSh populyatsiyasining asosiy maqsadi gipoksiya va miya hipoperfuziyasining oldini olishdir (18,37). Xususan, asosiy maqsad miya yarim perfuzion bosimini (YaPB) etarli darajada ushlab turish va miya kislorodini etkazib berish orqali gipoksik ikkilamchi insultning oldini olishdir.

Miya shikastlangan bemorda mexanik ventilyatsiya juda tez-tez talab qilinadi va nafas etishmovchiligi ko'p etiologik bo'lishi mumkin (aspiratsion pnevmoniya, ko'krak qafasi shikastlanishi bilan bog'liq o'pka kontuziyasi, neyrogen o'pka shishi, transfüzyon bilan bog'liq o'tkir o'pka shikastlanishi (TBO'O'Sh) va boshqalar).

MTSh va O'RDS bilan birga kelganda, ventilyatsiyani boshqarish juda qiyin bo'lishi mumkin, chunki ventilyatsiya maqsadlari ko'pincha bu ikki patologiyada ziddiyatli.

Ishga qabul qilish manevrlari (RM), moyil joylashish va yuqori MEBni qo'llash ventilyatsiyani kamaytirish orqali o'pka gazlari almashinuvi va nafas olish mexanikasini yaxshilaydi - perfuziya mos kelmasligi va siqilgan alveolalarni ochish orqali o'pka ichidagi shuntning kamaytiradi (19,20). Shu bilan birga, ular bo'yinbog' venoz chiqishini buzish va o'ng atriunga miya venoz qaytishiga to'sqinlik qilish orqali intrakranial gipertenziya (21) rivojlanishi bilan bog'liq bo'lishi mumkin. Bundan tashqari, ular ICPni oshirishi va o'rtacha arterial bosimni pasaytirishi mumkin, bu ikkalasi ham YaPB ning pasayishiga olib keladi (22,38).

MTSh va O'RDS bilan birga bo'lgan bemorlarni boshqarish bo'yicha adabiyotlar etishmayapti, shuning uchun bemorlarning ushbu guruhiga pragmatik yondashuv zarur.

Ushbu qo'lyozmaning maqsadi MTSh va O'RDS bilan birga bo'lgan bemorlarda turli xil ventilyatsiya strategiyalarini ko'rib chiqish va tavsiflashdir.

Arterial kislorodning qisman bosimi (PaO₂)

MTSh dan keyin miya uchun haqiqatan ham muhim bo'lgan narsa uzoq vaqtdan beri MTSh dan keyingi muhim ikkilamchi haqorat sifatida aniqlangan va yomon natijalar bilan bog'liq bo'lgan gipoksemiyadan qochishdir (24,25). PaO₂ maqsadi miya to'qimalarining kislorod tarangligiga (PbO₂) yoki bo'yinbog'ning venoz to'yinganligiga (SjvO₂ <50%) samarali tarzda yo'naltirilishi mumkin (18). MTSh dagi gipoksemiyaning o'lim darajasi va yomon natijalariga ta'siri IMPACT tadqiqot ma'lumotlar bazasining tahlili bilan tasdiqlangan, 1980-yillarga borib taqaladigan randomizatsiyalangan nazorat ostida sinovlar va seriyalarga jalb qilingan 9000 dan ortiq MTSH bilan kasallangan bemorlar kohortasi (26). IMPACT tahlili shuni ko'rsatdiki, arterial gipoksemiya miyaga kislorod etkazib berishning pasayishiga olib keladi, bu miya tomirlarining kengayishiga va ICPning oshishiga olib keladi. Sog'lom ko'ngillilar ishtirokida o'tkazilgan transkraniyal Doppler tadqiqoti shuni ko'rsatdiki, miya tomirlarining burilish nuqtasi PaO₂ =58 mm Hg yoki SpO₂ 90% (27). Amaldagi ko'rsatmalar PaO₂ <60 mm Hg dan qochish va normoksiyani saqlab qolishni tavsiya qiladi (18-22,24-28). PaO₂ ning O'RDSNet maqsadi 55-80 mmHg ni tashkil qiladi, shuning uchun MTSh bilan og'rigan bemorlarga xavfsiz qo'llash uchun juda past ko'rinadi (29).

O'RDS Net sinovi (29) 12 ml/kg (29) bilan ventilyatsiya qilingan bemorlarga nisbatan 6 ml/kg televizor bilan ventilyatsiya qilingan O'RDS bilan og'rigan bemorlarda o'lim va mexanik shamollatish kunlarining kamayganini ko'rsatdi. Kutilganidek, pastroq televizor bilan ventilyatsiya qilingan bemorlarda an'anaviy guruhdagilarga qaraganda o'rtacha PaCO₂ yuqori bo'lgan (44 va 40 mm Hg) va O'RDS bilan og'rigan bemorlarda himoya ventilyatsiyasi natijasida ruxsat etilgan giperkapniya odatda qabul qilinadi. Biroq, giperkapniya miya tomirlarining kengayishi va natijada ICPning oshishi bilan bog'liq va MTSh bilan og'rigan bemorlarda xavfli bo'lishi mumkin va gipokapniya ICPni kamaytirish uchun foydali strategiya bo'lishi taklif qilingan. Miya travmasi jamg'armasi ko'rsatmalariga (18) ko'ra, PaCO₂ <25 mmHg dan yuqori bo'lgan uzoq muddatli profilaktik giperventiliya ICPni kamaytirish uchun birinchi darajali terapiya sifatida tavsiya etilmaydi va miya qon oqimi (CBF) bo'lganda shikastlanishdan keyingi dastlabki 24 soat davomida giperventilyadan qochish kerak. ko'pincha keskin kamayadi. Giperventilyatsiya zararli bo'lishi mumkin, chunki og'ir hipokapniya va natijada miya tomirlarining torayishi miya to'qimalarining gipoksiyasini aniqlashi va muvofiqlik va qon oqimining tezligini buzishi mumkin (30,31);

agar giperventiliya qo'llanilsa, kislorod yetkazib berishni kuzatish uchun kislorod bo'yinbog'ining to'yinganligini (SjO₂) yoki miya to'qimalarining kislorodning qisman bosimini (BtpO₂) o'lchash tavsiya etiladi (IIB tavsiyasi) (17). Grubb va boshqalar. (32) miya qon hajmi (CBV) PaCO₂ bilan chiziqli bog'liqligini ko'rsatdi. Shu sababli, MTSh bilan og'rigan bemorlarda parvarish standarti past normokapniya (17) (PaCO₂ 33,75 dan 37,5 mmHg gacha, 4,5 dan 5 KPa ga teng) ventilyatsiya qilishdir, ammo bu O'RDS bilan og'rigan bemorlarda qiyinchilik tug'dirishi mumkin. Bundan tashqari, MTSH bilan og'rigan bemorlarda yuqori televizor ventilyatsiyasi O'RDS rivojlanishi bilan bog'liq (14), chunki yuqori boshlang'ich televizor bilan, xususan, o'rtacha televizor ≥ 10 ml / kg (14) bilan qo'zg'atilgan O'RDS ulushi ortishi ko'rsatilgan.).

Umuman olganda, O'RDS va MTSh birgalikda mavjud bo'lganda, CO₂ nazorati va o'pkani himoya qilish o'rtasida muvozanatni topish kerak. Potensial, MTSh da himoya ventilyatsiyasini qo'llash uchun mutlaq kontrendikatsiyalar mavjud emas; PaCO₂ qiymatlari har bir holatda ICP ga muvofiq belgilanishi kerak. Bundan tashqari, mikrodializ kateterlari yoki miya parenximasining kislorod elektrodi kabi multimodal miya monitoringi, agar miya metabolizmi buzilmagan bo'lsa, intensivistlarga yuqori PaCO₂ ga toqat qilish imkonini beradi.

MTSH bilan og'rigan bemorlarda MEBni qo'llash juda ziddiyatli deb hisoblanadi, chunki MEB bilan bog'liq o'rtacha ko'krak ichi bosimi miya venoz qaytishini kamaytirishi va natijada ICPni oshirishi mumkin. ICP ortishi paytida miya perfuziyasi Hagen-Puazeyl qonuniga (qattiq naycha) qaraganda Starling rezistori (yiqiladigan naycha) bilan yaxshiroq tavsiflanadi. Shunga ko'ra, suvning tushishi printsipi venoz chiqishni eng yaxshi tasvirlaydi; bu miya venoz quyi oqim bosimi faqat CVP ICP dan (sharsharaning chekkasi) oshib ketganda CVP bilan cheklanishini anglatadi. Agar MEB va CVP ICP dan past bo'lsa, ular quyi oqimdagi samarali bosimga ta'sir qilmaydi. Ba'zi mualliflar (33), agar MEB qiymatlari ICP qiymatlaridan past bo'lsa, u holda intratorasik bosimning ko'tarilishi ICPning oshishiga olib kelmasligini aniqladilar. Kuzatuv tadqiqotlari shuni ko'rsatdiki, o'tkir insult va subaraknoid qon ketishi (SAH) bo'lgan bemorlarda yuqori MEB miya avtoregulyatsiyasi buzilganida CPPning pasayishi va CBFning pasayishi bilan bog'liq (34,35). Biroq, ular CPPni kamaytirish uchun mas'ul bo'lgan asosiy mexanizm MAP, MEBga bog'liq bo'lgan pasayish ekanligini ko'rsatdi. Barcha holatlarda, MAP tiklanganda, CPP va CBF o'zlarining dastlabki holatiga qaytdilar (39). Marcia va

boshqalar. (36) O'RDS bilan og'rigan miya shikastlangan bemorlarga yuqori MEB qo'llanilganda, MEBni qo'llash alveolyar giperinflyatsiya yoki alveolyar to'planishga sabab bo'lganiga qarab, ICPga ta'sirida sezilarli farq borligini ko'rsatdi. MEB alveolyar to'planishni aniqlaganda, asosiy ta'sir PaCO₂ ning kamayishi va keyinchalik ICPning pasayishi hisoblanadi. MEB alveolyar giperinflyatsiyaga sabab bo'lganda ta'sir aksincha bo'ladi.

O'RDS ning rivojlanishi va zo'ravonligi tartibga solinmagan yallig'lanish bilan bog'liq va natijalar doimiy yallig'lanish va anormal fibroproliferatsiya bilan bog'liq (26,27). Kortikosteroidlar yallig'lanishning kuchli modulyatorlari va fibrozning ingibitorlari bo'lib, natijani yaxshilashga urinishda O'RDS tavsiflanganidan beri qo'llaniladi (40). To'rtta randomizatsiyalangan nazorat ostida sinovlar (39,40) yoki O'RDS (41) davolashda ko'rsatilgandek, yuqori dozali steroidlarning qisqa kursi profilaktika uchun foydali ekanligini ko'rsatadigan hech qanday dalil yo'q. O'RDSning kech bosqichida steroidlarni qo'llash bo'yicha klinik tadqiqotlar munozarali natijalar berdi (24,25,44); shuning uchun hal qilinmagan O'RDS uchun past dozali kortikosteroidlar bilan uzoq muddatli davolanishning foydalari bor yoki yo'qligini aniqlash uchun hali ham ish qilish kerak. Biroq, O'RDS heterojendir; steroidlar O'RDSning ba'zi etiologiyalari uchun foydali bo'lishi mumkin, boshqalari uchun emas. Masalan, Pneumocystis carinii bilan bog'liq bo'lgan O'RDSni steroidlar bilan davolash kerak, chunki yuqori sifatli randomizatsiyalangan nazorat ostida o'tkazilgan tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, steroid bilan davolash nafas olish etishmovchiligi va o'lim xavfini kamaytiradi (23,43). Afsuski, O'RDSning ko'pgina boshqa etiologiyalari uchun bu darajadagi dalillar mavjud emas. H1N1 grippi bilan bog'liq bo'lgan O'RDS pandemiyasini davolashda steroidlarni qo'llashga bo'lgan katta qiziqishga qaramay, diqqat bilan kuzatilgan kohort tadqiqotlari hisobotlarining aksariyati bunday davolash zarar bilan bog'liqligini ko'rsatadi. MTSh bilan og'rigan bemorlarda kasallik jarayonini modulyatsiya qilish uchun steroidlardan foydalanishga uzoq vaqtdan beri qiziqish bor edi. Biroq, endi steroidlarni qo'llash natijani yaxshilash yoki ICPni kamaytirish uchun tavsiya etilmaydi va og'ir MTSh bilan og'rigan bemorlarda metilprednizolonning yuqori dozasi o'limning oshishi bilan bog'liq va kontrendikedir. (1-darajali tavsiya, Og'ir MTSh ni boshqarish bo'yicha ko'rsatmalar, 4-nashr) (17,41). Muhim bosh jarohati sinovidan keyin kortikosteroidlarni tasodifiy aniqlash (CRASH) (22,42) steroidlarning MTSh bemorlariga ta'siri bo'yicha yuqori sifatli dalillarni taqdim etish uchun mo'ljallangan. Bu MTSh bilan og'rigan 10000 dan ortiq

bemorlarni o'rgangan katta ko'p markazli sinov edi. Ishtirokchilar 2 g intravenöz metilprednizolonni, keyin 48 soat davomida 0,4 mg / soat yoki platsebo olish uchun randomizatsiyalangan. CRASH tadqiqoti ma'lumotlari metilprednizolonning zararli ta'sirini, o'lim darajasining yuqoriligini va ko'proq kortikosteroid bilan davolangan sub'ektlarni ijobiy guruhga nisbatan salbiy natijalar guruhida (o'lim va og'ir nogironlik) ko'rsatdi.

Suyuqlik muvozanati va gemoglobin maqsadi

O'RDS bilan og'rigan bemorlarda ijobiy suyuqlik balansi va yomon oqibatlar o'rtasidagi bog'liqlik bir qator tadqiqotlarda ko'rsatilgan. O'RDS tarmoq suyuqliklari va kateterni davolash bo'yicha sinovdan olingan ma'lumotlar O'RDSda suyuqlikni konservativ boshqarish strategiyasidan foydalanishni qo'llab-quvvatlaydi, bu kislorodlanish indeksi va o'pka shikastlanishi reytingining yaxshilanishini, ventilyatorsiz kunlarning qisqarishini va ICUda qolish muddatini ko'rsatdi. Biroq, ba'zi bemorlarda, ayniqsa kislorod bilan ta'minlash uchun havo yo'lining yuqori o'rtacha bosimini talab qiladigan og'ir O'RDS bilan og'rigan bemorlarda gipovolemiya o'pka ichidagi shuntning kuchayishi tufayli gipoksemiyani kuchaytirishi mumkin va suyuqlik boluslarini ehtiyotkorlik bilan kiritish klinik foyda keltirishi mumkin. Zhao va boshqalar. suyuqlik balansining qisqa muddatli MTSh natijalariga ta'sirini birinchi bo'lib sinab ko'rdi va ular yuqori va past suyuqlik balanslari MTSh bemorlarida qisqa muddatli yomon natijalar va beqaror ICP bilan bog'liqligini ko'rsatdi. Suyuqlik balansining past (yarim tunda hisoblangan <637 ml suyuqlik balansi) va yuqori (>3,673 ml) suyuqlik balansi tertillaridagi bemorlar yomon natijalar bilan bog'liq edi. Yuqori uch qavatdagilarda buyrakning o'tkir shikastlanishi va refrakter intrakranial gipertenziya ko'proq bo'lgan. Past tertilda bo'lgan bemorlar uchun kumülatif suyuqlik balansi va qisqa muddatli natija o'rtasida salbiy korrelyatsiya va yuqori suyuqlik balansi guruhida kumülatif suyuqlik balansi va qisqa muddatli natija o'rtasida ijobiy korrelyatsiya mavjud edi. Yuqori suyuqlik balansi mustaqil ravishda qisqa muddatli yomon natijalar bilan bog'liq, shu jumladan o'tkir buyrak shikastlanishi va MTSh bilan og'rigan bemorlarda refrakter intrakranial gipertenziya. Og'ir kasallikning dastlabki bosqichida suyuqlik etishmovchiligi to'qimalarning hipoperfuziyasiga va ishemiyaga olib kelishi mumkin, ortiqcha tomir ichiga yuborilgan suyuqlik esa to'qimalarning shishishi rivojlanishiga yordam beradi. Har qanday vaqtda suyuqlikning optimal hajmi to'qimalarning hayotiyiligini ta'minlaydi.

Ushbu ma'lumotlar MTSh bilan og'rig'an bemorlar uchun suyuqlik muvozanatini saqlashning muhimligini ko'rsatadi. Haddan tashqari suyuqlik balansi shish, intrakranial gipertenziya va qon-miya to'sig'ining buzilishi kabi ikkilamchi miya shikastlanishlarini kuchaytirishi mumkin, bu esa yomon oqibatlarga olib keladi. Biroq, suyuqlik terapiyasi hajmli reanimatsiya, YaPB ni saqlash va ikkilamchi miya shikastlanishining oldini olish uchun zarur. Anemiya intensiv terapiya bo'limida (ICU) juda keng tarqalgan bo'lib, 95% gacha og'ir bemorlarda rivojlanadi.

Adabiyotlar

1. Ware LB, Matthay MA. O'tkir respirator distress sindromi. *N Engl J Med* 2000; 342: 1334-49. [Krossref] [PubMed]

2. Muzafarovna, K. S. (2023). PATHOLOGICAL CHANGES OF THE FOOT IN CHILDREN WITH SCOLIOSIS. *Horizon: Journal of Humanity and Artificial Intelligence*, 2(4), 148-153.

3. Muzaffarovna, K. S. (2023). Scoliotic Changes in Morphometric Parameters of Children and Adolescents. *Scholastic: Journal of Natural and Medical Education*, 2(4), 124-128.

4. Negasheva M.A. "Fundamentals of anthropometry" textbook. M.: Ekon.-Inform., 2017. - 2016 p.

5. Saidova, S. Y. (2022). Echocardiographic and Anthropometric Analyzes of Children Born with Tetrad of Fallot. *Central Asian Journal of Literature, Philosophy and Culture*, 3(11), 369-373.

6. Muzaffarovn, K. S., Radjabovich, B. R., & Pulatovna, A. N. (2023). CHARACTERISTICS OF ANTHROPOMETRIC PARAMETERS OF THE UPPER EXTREMITIES IN CHILDREN AND ADOLESCENTS WITH SCOLIOSIS. *Open Access Repository*, 4(3), 1211-1215.

7. Saidova, S. Y. (2021). A study regarding revealing echocardiographic and anthropometric changes in children from birth to 3 years old with congenital heart defects. *ACADEMICIA: An International Multidisciplinary Research Journal*, 11(10), 395-399.

8. Kamalova, S. M. (2021, January). CHANGES IN THE PARAMETERS OF THE PHYSICAL DEVELOPMENT OF 9-YEAR OLD CHILDREN WITH SCOLIOSIS. In *Archive of Conferences* (pp. 5-6).

9. Rizoyevna, H. L. (2023). Bosh Miya Shikastlanishida Miya Va O'pkaning O'zaro Ta'sirini O'rganish. *AMALIY VA TIBBIYOT FANLARI ILMiy JURNALI*, 2(10), 93-98.

10. Bernard GR, Artigas A, Brigham KL va boshqalar. O'RDS bo'yicha Amerika-Yevropa konsensus konferentsiyasining hisoboti: ta'riflar, mexanizmlar, tegishli natijalar va klinik sinovlarni muvofiqlashtirish. Konsensus qo'mitasi. *Intensiv terapiya Med* 1994; 20: 225-32. [Krossref] [PubMed]

11. Камалова, Ш. М., Хасанова, Д. А., & Алимова, Н. П. (2020). НАРОДНАЯ МЕДИЦИНА КАК МЕТОД ЛЕЧЕНИЯ У ДЕТЕЙ СО СКОЛИОЗОМ. *Новый день в медицине*, (4), 525-528.

12. Камалова, Ш. М., Хасанова, Д. А., & Алимова, Н. П. (2020). НАРОДНАЯ МЕДИЦИНА КАК МЕТОД ЛЕЧЕНИЯ У ДЕТЕЙ СО СКОЛИОЗОМ. *Новый день в медицине*, (4), 525-528.

13. Kamalova, S. M., & Teshaeв, S. J. Comparative Characteristics of Morphometric Parameters of Children with Scoliosis. *measurements*, 14, 15.

14. Шамирзаев, Н. Х., Дадабаева, Н. А., Тешаев, Ш. Ж., & Баймурадов, Р. Р. (2020). Морфологические параметры семенников у 3-месячных крыс в норме и при хронической лучевой болезни. *Морфология*, 157(2-3), 241-241.

15. Baymuradov, R. R. (2020). Teshaeв Sh. J. Morphological parameters of rat testes in normal and under the influence of chronic radiation disease. *American Journal of Medicine and Medical Sciences*.– 2020.-10 (1)–P, 9-12.

16. Тешаев, Ш. Ж., & Баймурадов, Р. Р. (2020). Морфологические параметры семенников 90-дневных крыс в норме и при воздействии биостимулятора на фоне радиационного облучения. *Оперативная хирургия и клиническая анатомия (Пироговский научный журнал)*, 4(2), 22-26.

17. Teshaeв, S. J., & Baymuradov, R. R. (2021, January). Characteristics of the anatomical parameters of the testes of white outbred rats in normal conditions and under chronic irradiation. In *Archive of Conferences* (pp. 61-62).

18. Баймурадов, Р. (2021). Анатомические и физические параметры развития крыс и их семенников после облучения. *Общество и инновации*, 2(2/S), 504-509.

19. Баймурадов, Р. Р. (2021). МОРФОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ СОСТОЯНИЕ СЕМЕННИКОВ ПРИ ОСТРОМ И ХРОНИЧЕСКОМ РАДИАЦИОННОГО ОБЛУЧЕНИИ (ОБЗОР ЛИТЕРАТУРЫ). *Биология и интегративная медицина*, (4 (51)), 4-23.

20. Тошева, Х. Б., & Кенжаева, З. О. (2014). Пропаганда здорового образа жизни в селе как механизм сохранения здоровья сельского населения.

21. Bekmurodovna, T. K., Erkinovna, E. N., Gadaevich, G. A., Oripovna, D. N., & Abdusalolovna, K. F. (2020). Comorbid States in Patients with Chronic Heart Failure. Regional Level of the Problem (Preliminary Study). *Journal of Cardiovascular Disease Research*, 11(2), 59-65.

22. Тошева, Х., & Кайимова, Д. И. (2017). Метаболик синдромнинг ривожланишида ирсиятнинг ахамияти. *Биология и интегративная медицина*, 1, 132.

UDC: 616.24; 616.24-004; 611.42

INTERMEDIATE STRUCTURAL CHANGES IN REGIONAL LYMPH NODES IN EXPERIMENTAL PULMONARY FIBROSIS

*D.A. Khasanova*¹ <https://orcid.org/0000-0003-0433-0747>

*E.M. Sharipova*² <https://orcid.org/0000-0003-2397-1881>

¹*Department of Anatomy and Clinical Anatomy (OSTA), Bukhara State Medical Institute,*

²*Department of Clinical Pharmacology, Bukhara State Medical Institute*

Abstract,

Pulmonary fibrosis, a pathological process in the lungs characterized by refractoriness to therapy and high mortality rates, represents a heterogeneous group of disorders with progressive and irreversible destruction of lung architecture caused by scar formation, which ultimately leads to organ dysfunction, gas exchange disorders and death due to respiratory failure. However, changes in the lymph nodes during the fibrotic process of lung tissue have not been studied enough.

Key words: pulmonary fibrosis, regional lymph nodes, outbred white rats.

Relevance Pneumosclerosis is the proliferation of connective tissue of the lungs due to an inflammatory or dystrophic process, leading to impaired elasticity and a decrease in the gas exchange function of the affected areas. Traditionally, it is indicated that a constant sign of diffuse pneumosclerosis is shortness of breath, which often tends to progress. Changes in ventilation are characterized by restrictive breathing disorders.